SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DO RIO DE JANEIRO

NOTIFICAÇÃO
Decreto n.° 9.199/2017

ALEX ARRUDA, cargo APF, matrícula 13.493, NOTIFICA o(a) cidadão(ã)

LIONEL HERVE STEPHANE MESSAGER, portador(a) do RNE/RNM n.° V824777-8, com

validade INDETERMINADA, classificação PERMANENTE, de que será instaurado

procedimento administrativo de PERDA DE AUTORIZAÇÃO DE RESIDÊNCIA, com base

nos artigos 137 e 138 do Decreto n° 9.199/2017, por ter se ausentado do Brasil por período

superior a dois anos, conforme art. 135, inciso III, do Decreto citado.

Fica Vossa Senhoria ciente de que, nos termos do art. 3.°, da Portaria n° 8.166-
DG/PF, de 21/03/2018, terá o prazo de 10(dez) dias, a partir da data de hoje, para apresentação

de defesa.

Registre-se, por fim, que nos termos do art. 3.°, §3.°, da Portaria destacada, "O

imigrante que, regularmente notificado, não apresentar defesa será considerado revel, dando-se

curso ao procedimento."

Rio de Janeiro,

NOTIFICANTE:

NOTIFICADO:

endereço eletrônico:

telefone de contato:

Pag.: i/i

I

Page réservée aux autorités compétentes
pour délivrer ie passeport

m
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CÉDULA DE IDENTIDADE DE ESTRANGEIRO
CLASSIFICAÇÃO: VALIDADE:

V824777-8 PERMANENTE 11 /09/2021
RNE:

NOME:
LIONEL HERVE STEPHANE MESSAGER

(
FILIAÇÃO:
HELENE FERNANDE POUPARD
DANIEL GUY ROGER MESSAGER
NACIONALIDADE:
FRANCESA
NÂI)ÜRALIDADE(PAÍS):
FRANCA
ÓRGÃO EMISSOR:
CGPI/DIREX/DPF

DATA DE NASCIMENTO: SEXO: M
10/01/1977
DATA DE ENTRADA:
24/07/2011
VIA: 1
DATA DE EXPEDIÇÃO: 11/09/2012

fí iture

IA <'>. luiupstiuiuid
or excess moisture.

RJEPUBLIQUE FRANÇAISE
PASSEPORT
PASSPORT

Type/r/pt Code du pays /Country code Passeport n'/rosipon no
P FRA

13FV19288'ionvSurname ill ^

'h

I^ Taille/n^Vi/Y/i; Cduleurtaipu/CotoirrU,"(is) 5 *

pNY-SUR-ORGE

Cuct

■o 'wwm
Monti/Autlm'.t 19)

SSfes-i"
i l:;líill i1 II Piiilii

R DELFIM MOREI
, SAO MATEUS

JÍ010-570 JUIZ DE FORA.
ORÈSll

RA 19.9/1600

O (
H

15 12 2023P -
O
to
H

P<FRAMESSAGER<<LIONEL<HERVE<STEPHANE<<<<<<<<

13FV192886FRA7701100M2312156<<<<<<<<<<<

OH

H
OIto <<<06